ATO Nº 028/2014

Publica  o  quadro  de  cargos  e  funções  do
Ministério  Público,  preenchidos  e  vagos,
referente ao exercício anterior.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, nos termos do art. 17, V, letra “n”, item 3, da Lei Complementar Estadual nº 51,

de 02 de janeiro de 2008,

R E S O L V E :

Art. 1º PUBLICAR o quadro de cargos e funções do Ministério Público,

preenchidos e vagos, referente ao exercício de 2013, conforme adiante:

2ª INSTÂNCIA

CARGOS SITUAÇÃO

Procurador-Geral de Justiça Procuradoria-Geral de Justiça provida

1º Procurador de Justiça Procuradoria de Justiça provida

2º Procurador de Justiça Procuradoria de Justiça provida

3º Procurador de Justiça Procuradoria de Justiça provida

4º Procurador de Justiça Procuradoria de Justiça provida

5º Procurador de Justiça Procuradoria de Justiça provida

6º Procurador de Justiça Procuradoria de Justiça provida

7º Procurador de Justiça Procuradoria de Justiça provida

8º Procurador de Justiça Procuradoria de Justiça provida

9º Procurador de Justiça Procuradoria de Justiça provida

10º Procurador de Justiça Procuradoria de Justiça provida

11º Procurador de Justiça Procuradoria de Justiça provida

12º Procurador de Justiça Procuradoria de Justiça provida

Número de Procuradorias
de Justiça

Número de Procuradores
de Justiça

Total de Cargos Vagos

12 12 00

Procurador-Geral
de Justiça

Número de Procurador-Geral
de Justiça

Total de Cargos Vagos

 1

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: fd75203b - 51b4cfca - 92b1eb5c - 61150551

01 01 00

1ª INSTÂNCIA

3ª Entrância

CARGOS TITULAR

1º Promotor de Justiça de Araguaína Promotoria de Justiça provida de titular

2º Promotor de Justiça de Araguaína Promotoria de Justiça vaga

3º Promotor de Justiça de Araguaína Promotoria de Justiça provida de titular

4º Promotor de Justiça de Araguaína Promotoria de Justiça provida de titular

5º Promotor de Justiça de Araguaína Promotoria de Justiça provida de titular

6º Promotor de Justiça de Araguaína Promotoria de Justiça provida de titular

7º Promotor de Justiça de Araguaína Promotoria de Justiça provida de titular

8º Promotor de Justiça de Araguaína Promotoria de Justiça provida de titular

9º Promotor de Justiça de Araguaína Promotoria de Justiça provida de titular

10º Promotor de Justiça de Araguaína Promotoria de Justiça provida de titular

11º Promotor de Justiça de Araguaína Promotoria de Justiça provida de titular

12º Promotor de Justiça de Araguaína Promotoria de Justiça provida de titular

1º Promotor de Justiça de Araguatins Promotoria de Justiça provida de titular

2º Promotor de Justiça de Araguatins Promotoria de Justiça provida de titular

1º Promotor de Justiça de Arraias Promotoria de Justiça provida de titular

2º Promotor de Justiça de Arraias Promotoria de Justiça não instalada

1º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça vaga

2º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

3º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

4º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

5º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

6º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

7º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

8º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

9º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça vaga

10º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

11º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

12º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

13º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

14º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

15º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

 2

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: fd75203b - 51b4cfca - 92b1eb5c - 61150551

16º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

17º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

18º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

19º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

20º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

21º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

22º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

23º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

24º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

25º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

26º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

27º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

28º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

29º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

30º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça provida de titular

31º Promotor de Justiça da Capital Promotoria de Justiça não instalada

1º Promotor de Justiça de Colinas Promotoria de Justiça provida de titular

2º Promotor de Justiça de Colinas Promotoria de Justiça provida de titular

3º Promotor de Justiça de Colinas Promotoria de Justiça provida de titular

1º Promotor de Justiça de Dianópolis Promotoria de Justiça provida de titular

2º Promotor de Justiça de Dianópolis Promotoria de Justiça provida de titular

3º Promotor de Justiça de Dianópolis Promotoria de Justiça não instalada

1º Promotor de Justiça de Guaraí Promotoria de Justiça provida de titular

2º Promotor de Justiça de Guaraí Promotoria de Justiça vaga

3º Promotor de Justiça de Guaraí Promotoria de Justiça provida de titular

4º Promotor de Justiça de Guaraí Promotoria de Justiça não instalada

1º Promotor de Justiça de Gurupi Promotoria de Justiça provida de titular

2º Promotor de Justiça de Gurupi Promotoria de Justiça provida de titular

3º Promotor de Justiça de Gurupi Promotoria de Justiça provida de titular

4º Promotor de Justiça de Gurupi Promotoria de Justiça provida de titular

5º Promotor de Justiça de Gurupi Promotoria de Justiça provida de titular

6º Promotor de Justiça de Gurupi Promotoria de Justiça provida de titular

7º Promotor de Justiça de Gurupi Promotoria de Justiça provida de titular

8º Promotor de Justiça de Gurupi Promotoria de Justiça provida de titular

9º Promotor de Justiça de Gurupi Promotoria de Justiça provida de titular

 3

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: fd75203b - 51b4cfca - 92b1eb5c - 61150551

1º Promotor de Justiça de Miracema Promotoria de Justiça provida de titular

2º Promotor de Justiça de Miracema Promotoria de Justiça provida de titular

3º Promotor de Justiça de Miracema Promotoria de Justiça provida de titular

4º Promotor de Justiça de Miracema Promotoria de Justiça não instalada

1º Promotor de Justiça de Paraíso Promotoria de Justiça vaga

2º Promotor de Justiça de Paraíso Promotoria de Justiça provida de titular

3º Promotor de Justiça de Paraíso Promotoria de Justiça provida de titular

4º Promotor de Justiça de Paraíso Promotoria de Justiça provida de titular

5º Promotor de Justiça de Paraíso Promotoria de Justiça provida de titular

6º Promotor de Justiça de Paraíso Promotoria de Justiça não instalada

1º Promotor de Justiça de Pedro Afonso Promotoria de Justiça provida de titular

2º Promotor de Justiça de Pedro Afonso Promotoria de Justiça provida de titular

1º Promotor de Justiça de Porto Nacional Promotoria de Justiça provida de titular

2º Promotor de Justiça de Porto Nacional Promotoria de Justiça provida de titular

3º Promotor de Justiça de Porto Nacional Promotoria de Justiça vaga

4º Promotor de Justiça de Porto Nacional Promotoria de Justiça provida de titular

5º Promotor de Justiça de Porto Nacional Promotoria de Justiça vaga

6º Promotor de Justiça de Porto Nacional Promotoria de Justiça provida de titular

7º Promotor de Justiça de Porto Nacional Promotoria de Justiça provida de titular

1º Promotor de Justiça de Taguatinga Promotoria de Justiça provida de titular

2º Promotor de Justiça de Taguatinga Promotoria de Justiça não instalada

1º Promotor de Justiça de Tocantinópolis Promotoria de Justiça provida de titular

2º Promotor de Justiça de Tocantinópolis Promotoria de Justiça provida de titular

3º Promotor de Justiça de Tocantinópolis Promotoria de Justiça provida de titular

Número de Promotorias Número de Promotores Não Instaladas Total Vagas

90 76 07 07

2ª ENTRÂNCIA

Promotor de Justiça de Alvorada Promotoria de Justiça vaga

Promotor de Justiça de Ananás Promotoria de Justiça provida de titular

Promotor de Justiça de Araguaçu Promotoria de Justiça provida de titular

Promotor de Justiça de Arapoema Promotoria de Justiça provida de titular

 4

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: fd75203b - 51b4cfca - 92b1eb5c - 61150551

Promotor de Justiça de Augustinópolis Promotoria de Justiça provida de titular

Promotor de Justiça de Colmeia Promotoria de Justiça provida de titular

Promotor de Justiça de Cristalândia Promotoria de Justiça provida de titular

Promotor de Justiça de Filadélfia Promotoria de Justiça provida de titular

Promotor de Justiça de Formoso do Araguaia Promotoria de Justiça provida de titular

Promotor de Justiça de Itaguatins Promotoria de Justiça provida de titular

Promotor de Justiça de Miranorte Promotoria de Justiça provida de titular

Promotor de Justiça de Natividade Promotoria de Justiça provida de titular

Promotor de Justiça de Palmeirópolis Promotoria de Justiça provida de titular

Promotor de Justiça de Paranã Promotoria de Justiça provida de titular

Promotor de Justiça de Peixe Promotoria de Justiça provida de titular

Promotor de Justiça de Xambioá Promotoria de Justiça provida de titular

Número de
Promotorias

Número de
Promotores

Não
Instaladas

Total Vagas

16 15 00 01

1ª ENTRÂNCIA

Promotor de Justiça de Almas Promotoria de Justiça provida de titular

Promotor de Justiça de Araguacema Promotoria de Justiça vaga

Promotor de Justiça de Aurora do Tocantins Promotoria de Justiça vaga

Promotor de Justiça de Axixá do Tocantins Promotoria de Justiça provida de titular

Promotor de Justiça de Figueirópolis Promotoria de Justiça provida de titular

Promotor de Justiça de Goiatins Promotoria de Justiça vaga

Promotor de Justiça de Itacajá Promotoria de Justiça provida de titular

Promotor de Justiça de Monte do Carmo Promotoria de Justiça não instalada

Promotor de Justiça de Nazaré Promotoria de Justiça não instalada

Promotor de Justiça de Novo Acordo Promotoria de Justiça provida de titular

Promotor de Justiça de Pium Promotoria de Justiça provida de titular

Promotor de Justiça de
Ponte Alta do Tocantins

Promotoria de Justiça provida de titular

Promotor de Justiça de
São Sebastião do Tocantins

Promotoria de Justiça não instalada

Promotor de Justiça Tocantínia Promotoria de Justiça provida de titular

Promotor de Justiça de Wanderlândia Promotoria de Justiça provida de titular

Número de
Promotorias

Número de
Promotores

Não
Instaladas

Total Vaga

 5

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: fd75203b - 51b4cfca - 92b1eb5c - 61150551

15 09 03 03

PROMOTORES DE JUSTIÇA SUBSTITUTO

1º Promotor de Justiça Substituto Provido

2º Promotor de Justiça Substituto Vago

3º Promotor de Justiça Substituto Vago

4º Promotor de Justiça Substituto Vago

5º Promotor de Justiça Substituto Vago

6º Promotor de Justiça Substituto Vago

7º Promotor de Justiça Substituto Vago

8º Promotor de Justiça Substituto Vago

9º Promotor de Justiça Substituto Vago

10º Promotor de Justiça Substituto Vago

11º Promotor de Justiça Substituto Vago

12º Promotor de Justiça Substituto Vago

13º Promotor de Justiça Substituto Vago

14º Promotor de Justiça Substituto Vago

15º Promotor de Justiça Substituto Vago

16º Promotor de Justiça Substituto Vago

17º Promotor de Justiça Substituto Vago

18º Promotor de Justiça Substituto Vago

19º Promotor de Justiça Substituto Vago

20º Promotor de Justiça Substituto Vago

21º Promotor de Justiça Substituto Vago

22º Promotor de Justiça Substituto Vago

23º Promotor de Justiça Substituto Vago

24º Promotor de Justiça Substituto Vago

25º Promotor de Justiça Substituto Vago

Número de
Cargos

Número de Promotores
Substitutos

Total Vagos

25 01 24

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 6

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: fd75203b - 51b4cfca - 92b1eb5c - 61150551

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em

Palmas, 04 de abril de 2014.

VERA NILVA ÁLVARES ROCHA LIRA
Procuradora-Geral de Justiça

 7

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: fd75203b - 51b4cfca - 92b1eb5c - 61150551